
 

Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

 

П Р И К А З 

 

от 28.09.2024 г. Ярославль № 66/07-01  

 

 

Об итогах проведения открытых 

соревнований Ярославской области  

«Машина Голдберга» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 12.03.2024 

№ 23/07-01 «О проведении открытых соревнованиях Ярославской области 

«Машина Голдберга» с 25 марта по 30 сентября 2024 года состоялись 

открытые соревнования «Машина Голдберга» (далее – Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 28 сентября 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса в каждой номинации и в каждой 

возрастной категории. 

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 28.09.2024 № 66/07-01 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

открытых соревнований Ярославской области «Машина Голдберга» 

 

28.09.2024             г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 12.03.2024 № 23/07-01 «О проведении открытых соревнованиях 

Ярославской области «Машина Голдберга» с 25 марта по 30 сентября 2024 

года состоялись открытые соревнования «Машина Голдберга» (далее – 

Соревнования). 

В Соревнованиях приняли участие 165 обучающихся в возрасте от 5 до 

17 лет из 29 образовательных организаций 8 регионов Российской 

Федерации: Республик Адыгеи, Бурятии, Крыма и Кировской, Курской, 

Ленинградской, Свердловской, Ярославской областей. Ярославскую область 

представляли 19 образовательных организаций 7 муниципальных 

образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Пошехонского, 

Рыбинского, Тутаевского, Ярославского муниципальных районов, 

городского округа город Рыбинск, города Ярославля. 

Судейская коллегия провела экспертную оценку выполненных заданий 

Соревнований. Рассмотрев материалы, представленные судейской коллегией, 

организационный комитет подвёл итоги Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

заочного формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами: 

в возрастной категории разновозрастная (семейная) команда: 

I место – семью Мартышовых в составе команды Мартышовой Марины 

Евгеньевны, Мартышовой Ксении, Мартышова Романа; 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Румянцева Марка, Тимофеева Демида, обучающихся 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Ленинградской области «Киришский политехнический 

техникум», структурного подразделения Центра цифрового образования 

детей «IT- куб»; 



II место – Пивоварова Романа, обучающегося государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

города Севастополя «Севастопольская станция юных техников»; 

III место – Коробейщикова Максима, обучающегося государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

города Севастополя «Севастопольская станция юных техников»; 

в возрастной категории 8-10 лет: 

I место – Неведрова Егора, обучающегося областного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития «Грани»; 

Курская область; 

II место – Бигина Ярослава, обучающегося Кировского областного 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования «Центр технического творчества», 

структурного подразделения Детский технопарк «Кванториум» в городе 

Кирово-Чепецке; 

III место – Лунева Михаила, обучающегося областного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр развития «Грани»; 

Курская область; 

в возрастной категории 11-13 лет: 

I место – Федорова Ивана, обучающегося государственного 

автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской 

области «Дворец молодёжи», структурного подразделения Детский 

технопарк «Кванториум город Верхняя Пышма»; 

II место – Лапшину Софию, Богачеву Марию, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Центр «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

III место – Тюрину Ксению, Гарусова Максима, Халманова 

Константина, обучающихся муниципального общеобразовательное 

учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Созвездие» Тутаевского муниципального района; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Погребнова Михаила, Протасова Евгения, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

II место – Харитонова Алексея, Жданова Михаила, обучающихся 

Кировского областного государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества», 

структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в городе 

Омутнинске»; 

III место – Никитина Кирилла, Романова Дмитрия, Прозорова Сергея, 

Пономарева Артёма, обучающихся государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области «Ярославский техникум 

радиоэлектроники и телекоммуникаций»; 



2. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) очного 

формата Соревнований и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ и призами: 

в возрастной категории 11-13 лет: 

I место – Панихина Александра, Галахова Григория, Гусеву Алисию, 

Туйчиева Артёма, обучающихся муниципального общеобразовательного 

учреждения Тихменевской средней общеобразовательной школы, Рыбинский 

муниципальный район; 

II место – Магина Елисея, Колпакова Максима, Лисова Алексея, 

обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения 

«Кузнечихинская средняя школа» Ярославского муниципального района; 

III место – Зеленову Ксению, Тюрину Ксению, обучающихся 

муниципального учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского муниципального 

района; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Касаткина Константина, Герасимова Павла, Князева Матвея, 

Рассолька Юлии, обучающихся государственного профессионального 

образовательного учреждения Ярославской области Ярославского 

градостроительного колледжа, структурного подразделения детского 

технопарка «Кванториум»; 

II место – Грубова Константина, Кравченко Дмитрия, Мальцева Ивана, 

Романова Ивана, обучающихся муниципального общеобразовательного 

учреждения лицея №2 имени Б.Н. Богачёва, городской округ город Рыбинск; 

III место – Мужичина Романа, Левина Павла, Михеева Александра, 

Украинцева Дмитрия, обучающихся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Городской центр технического 

творчества», город Ярославль; 

3. Рекомендовать вручить специальный диплом участника 

Соревнований в номинации «Самая разнообразная конструкция»: 

Костину Игорю, Суворовой Дарьи, Ермолович Степану, обучающимся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 

им Н.А. Некрасова с углубленным изучением английского языка», город 

Ярославль. 

4. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Соревнований: 

Батуриной Любови Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №2 имени Б.Н. Богачёва, 

городской округ город Рыбинск; 

Бигиной Дарьи Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

Кировского областного государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр технического творчества», 

структурного подразделения Детский технопарк «Кванториум» в городе 

Кирово-Чепецке; 



Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Центр «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

Валиеву Кириллу Викторовичу, педагог дополнительного образования 

областного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития «Грани»; Курская область; 

Дидковской Юлии Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа, 

структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»; 

Капустиной Нине Анатольевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №2 имени Б.Н. Богачёва, 

городской округ город Рыбинск; 

Константиновой Марии Николаевне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения Тихменевской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Лебедевой Светлане Викторовне, мастеру производственного обучения 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области «Ярославский техникум радиоэлектроники и 

телекоммуникаций»; 

Лейхнер Александре Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного автономного нетипового образовательного 

учреждения Свердловской области «Дворец молодёжи», структурного 

подразделения Детский технопарк «Кванториум город Верхняя Пышма»; 

Мастаковой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Созвездие» Тутаевского 

муниципального района; 

Мечёву Василию Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Кировского областного государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования «Центр технического 

творчества», структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» 

в городе Омутнинске»; 

Мосягину Антону Сергеевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Прошкина Ольга Михайловна, педагог дополнительного образования 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Ленинградской области «Киришский политехнический 

техникум», структурного подразделения Центра цифрового образования 

детей «IT- куб»; 

Романова Анастасия Александровна, педагог дополнительного 

образования государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования города Севастополя «Севастопольская станция 

юных техников»; 



Севрюку Алексею Олеговичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Сухову Артему Евгеньевичу, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-10-02T15:20:48+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-10-02T15:21:10+0300
	Талова Татьяна Михайловна




